
Департамент  

ліцензійного контролю  

 «   » грудня 2023 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження  НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з передачі електричної енергії»  
 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1831 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО», на підставі посвідчення 

про проведення перевірки від 24 жовтня 2023 року № 521 НКРЕКП здійснено 

позапланову виїзну перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі 

– НЕК «УКРЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 00100227) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії 

(далі – Ліцензійні умови з передачі електричної енергії), затверджених постановою 

НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388 за період діяльності з 24 лютого 2022 року 

по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт від 13 листопада 2023 року 

№ 475 (далі – Акт № 475).  

Листом від 20 листопада 2023 року № 01/62420 Товариство надало до НКРЕКП 

пояснення та обґрунтування до Акту № 475, які опрацьовано.  

Так, Актом № 475 встановлено та зафіксовано наступне: 

№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 1 частини третьої статті 

33 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» 

 

 

 

 

підпункту 6 пункту 2.3 

Ліцензійних умов з передачі 

електричної енергії 

 

 

щодо обов’язку оператора системи передачі 

дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з передачі електричної 

енергії та інших нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної 

енергії;  

 

щодо обов’язку Ліцензіата надавати до НКРЕКП 

достовірні документи, інформацію, дані та звітність, 

необхідні для виконання НКРЕКП своїх функцій та 

повноважень, у формі, обсягах та у строки, 

встановлені НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшло звернення ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

(Підприємство) від 25.09.2023 № 41/3625 щодо проведення перевірки 

НЕК «УКРЕНЕРГО» в частині надання недостовірних сертифікованих даних 

комерційного обліку та, яким повідомлено НКРЕКП, що під час проведення планової 

перевірки Підприємства за період діяльності з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2022 року, 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» надало комісії з перевірки всю необхідну 

інформацію щодо сертифікованих даних комерційного обліку електричної енергії за 

2022 рік, отриманих від НЕК «УКРЕНЕРГО», як адміністратора комерційного обліку за 

підписом КЕП, у тому числі:  



2 

 

- сертифіковані дані комерційного обліку електричної енергії про погодинні обсяги 

відпуску та споживання електричної енергії кожною генеруючою одиницею продавців, у 

яких гарантований покупець купує електричну енергію за період з січня 2022 року по 

грудень 2022 року за версією ММС 1 та ММС 2, отримані від Адміністратора 

комерційного обліку за підписом КЕП  уповноваженої особи; 

- скріншоти екрану електронної пошти, із зазначенням дати, часу та електронної 

адреси НЕК «УКРЕНЕРГО», з якої було направлено інформацію Shtyk.YO@ua.energy. 
 

Комісія з перевірки зазначає, що НКРЕКП звернулась із запитом до 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 04 вересня 2023 року №9341/38.2/7-23, надати 

інформацію щодо формування сертифікованих даних комерційного обліку 

електричної енергії, відпущеної генеруючими одиницями виробників електричної енергії 

за «зеленим» тарифом, що здійснюють відпуск електричної енергії в несинхронному з 

ОЕС України режимі  з 24 лютого 2022 року по 31 грудня 2022 року. 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 05 вересня 2023 року №01/43818, на запит 

НКРЕКП від 04 вересня 2023 року №941/38.2/7-23 надала інформацію про сертифіковані 

дані комерційного обліку (версія 1 та версія 2) електричної енергії, відпущеної 

генеруючими одиницями виробників електричної енергії за «зеленим» тарифом, що 

здійснюють відпуск електричної енергії в несинхронному з ОЕС України режимі, які були 

надані ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» для розрахунку вартості електричної 

енергії, за яку здійснюється оплата виробникам електричної енергії, що здійснюють 

діяльність з виробництва електричної енергії за «зеленим» тарифом, за розрахунковий 

місяць, зокрема, (мовою документа): «… помісячні дані комерційного обліку щодо 

обсягів відпуску/споживання, надані до ДП «Гарантований покупець» за лютий 

2022 року - грудень 2022 року (версія 1, версія 2) по ресурсних об’єктах генерації, які не 

здійснюють синхронну роботу з ОЕС України..» . 

Додатки до листа від 05.09.2023 №01/43818 містять інформацію, зокрема, (мовою 

документа): «Дані комерційного обліку, надані до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» за лютий – грудень 2022 року» (версія 1 та версія 2), де зазначено,: 

колонка В – найменування виробників електричної енергії за «зеленим» 

тарифом, що здійснюють відпуск електричної енергії; 

колонка С – ЕІС-код підприємства; 

колонка D – EIC код W; 

колонка Е– коротка назва W; 

колонка  F – початок несинхронної роботи; 

колонка G – відпуск; 

колонки Н-S – дані комерційного обліку. 
 

Комісія з перевірки зазначає, що у додатках до листа 05 вересня 2023 року 

№ 01/43818, а саме у даних комерційного обліку, наданих до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» за лютий – грудень 2022 року» у колонці  F – зазначена дата початку 

несинхронної роботи виробників електричної енергії за «зеленим» тарифом. 
 

Під час проведення перевірки, комісією з перевірки надано запит 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 30 жовтня 2023 року № 38/436-23, у якому 

запитувалось, а саме: 

За допомогою яких засобів комунікації з вказанням дати та часу у 2022 році 

НЕК «УКРЕНЕРГО» була направлена інформація до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», а саме: 

mailto:Shtyk.YO@ua.energy


3 

 

1. перелік генеруючих одиниць виробників електричної енергії за «зеленим» 

тарифом (із зазначенням кодів  EIC X, EIC W, ZV), які фактично знаходяться на 

окупованій території України з 24 лютого 2022 року по 31 грудня 2022 року, що 

здійснюють відпуск електричної енергії в несинхронному з ОЕС України режимі, із 

зазначенням дати початку та закінчення несинхронної роботи з ОЕС України; 

2. помісячні дані за період з 24 лютого 2022 року по 31 грудня 2022 року щодо 

обсягів відпуску та споживання електричної енергії генеруючими одиницями виробників 

електричної енергії за «зеленим» тарифом, які фактично знаходяться на окупованій 

території України та здійснюють відпуск електричної енергії в несинхронному з 

ОЕС України режимі. 
 

НЕК «УКРЕНЕРГО» на запит комісії з перевірки від 30 жовтня 2023 року № 38/436-

23 листом від 01 листопада 2023 року № 01/58068 надано відповідь (мовою документа): 

«Приватне акціонерне товариство «Національна енергетична компанія «Укренерго» 

розглянуло лист Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області від 30.10.2023 

№ 38/436-23 щодо засобів комунікації з вказанням дати та часу у 2022 році 

направлення ДП «Гарантований покупець» відповідної інформації та в межах 

компетенції повідомляємо, що протягом 2022 року перелік генеруючих одиниць 

виробників електричної енергії за «зеленим» тарифом (із зазначенням кодів EIC X, 

EIC W, ZV), які фактично знаходяться на окупованій території України з 24.02.2022 

по 31.12.2022, що здійснюють відпуск електричної енергії в несинхронному з 

ОЕС України режимі, із зазначенням дати початку та закінчення несинхронної 

роботи з ОЕС України до ДП «Гарантований покупець» не надавалось….». 
 

Комісія з перевірки зазначає, що пунктом 2 запиту НКРЕКП від 04 вересня 

2023 року №9341/38.2/7-23 було зазначено надати помісячні дані за період з 24 лютого 

2022 року по 31 грудня 2022 року щодо обсягів відпуску та споживання електричної 

енергії генеруючими одиницями виробників електричної енергії за «зеленим» тарифом, 

які фактично знаходяться на окупованій території України та здійснюють відпуск 

електричної енергії в несинхронному з ОЕС України режимі, які були надані 

ДП «Гарантований покупець.  

В свою чергу, НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 05 вересня 2023 року №01/43818 

їз додатками до нього надала «Дані комерційного обліку, надані до 

ДП «Гарантований покупець» за лютий-грудень 2022» з відображенням  колонки  

F  – початок несинхронної роботи, в якій відображено дату початку несинхронної 

роботи виробників електричної енергії за «зеленим» тарифом. 
НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 05 вересня 2023 року №01/43818, на запит 

НКРЕКП від 04 вересня 2023 року №9341/38.2/7-23, надала Регулятору недостовірну 

інформацію щодо сертифікованих даних комерційного обліку електричної енергії, 

відпущеної генеруючими одиницями виробників електричної енергії за «зеленим» 

тарифом, що здійснюють відпуск електричної енергії в несинхронному з ОЕС України 

режимі, які були надані ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» для розрахунку вартості 

електричної енергії, за яку здійснюється оплата виробникам електричної енергії, що 

здійснюють діяльність з виробництва електричної енергії за «зеленим» тарифом, за 

розрахунковий місяць. 

За поясненнями Ліцензіата, наданими листом 20.11.2023 № 01/62420,  (мовою 

документа): «…..Щодо висновків про надання Регулятору недостовірної інформації 

листом НЕК «Укренерго» від 05.09.2023 № 01/43818 щодо сертифікованих даних 

комерційного обліку електричної енергії, відпущеної генеруючими одиницями виробників 

електричної енергії за «зеленим» тарифом, що здійснюють відпуск електричної енергії в 

несинхронному з ОЕС України режимі, які були надані ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 



4 

 

ПОКУПЕЦЬ» для розрахунку вартості електричної енергії, за яку здійснюється оплата 

виробникам електричної енергії, що здійснюють діяльність з виробництва електричної 

енергії за «зеленим» тарифом, за розрахунковий місяць, зазначаємо, що в додатку «Дані 

комерційного обліку, надані до ДП «Гарантований покупець» (лист НЕК «Укренерго» від 

05.09.2023 № 01/43818) колонки F  - початок не синхронної роботи не значить, що ця 

інформація надавалася до ДП «Гарантований покупець». Оригінали файлів з 

сертифікованими даними комерційного обліку, надані до ДП «Гарантований покупець» 

за 2022 рік за КЕП уповноваженої особи, надані НКРЕКП листом від 13.09.2023 

№ 01/45507 і не містили зазначеної інформації. Оскільки у листі НКРЕКП від 04.09.2023 

«9341/38.2/7-23 не було запропоновано чи визначено табличну форму надання інформації 

по другому пункту запиту, НЕК «Укренерго» надано агреговану помісячну інформацію за 

самостійно розробленою формою, що не протирічить суті запиту.». 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 

2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 

2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика), припиняє розрахунок розміру штрафу 

та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявністю 

однієї умови, а саме, що сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 12. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення 

підпункту 6 пункту 2.3 Ліцензійних умов з передачі електричної енергії сума балів не 

перевищує 12, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент 

ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 

 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з передачі електричної енергії. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження  

НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з передачі 

електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ грудня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

виїзної перевірки від 13 листопада 2023 року № 475, проведеної на підставі 

постанови НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1831 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО», та посвідчення на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 24 жовтня 2023 року № 521, 

установлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00100227) порушено підпункт 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388 (далі – Ліцензійні 

умови провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії), у 

частині надання до НКРЕКП достовірних документів, інформації, даних та 

звітності, необхідних для виконання НКРЕКП своїх функцій та повноважень, у 

формі, обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 



2 

 

 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з передачі електричної енергії. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 


